
170 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900170

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 36/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 4865-06.2018.5.04. , publicada no D.O.U de 14/09/2018
. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de persianas, incluindo
instalação. Novo Edital: 19/10/2018 das 10h00 às 17h59. Endereço:
Av. Praia de Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus PORTO ALEGRE
- RSEntrega das Propostas: a partir de 14/09/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2018, às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ISABEL DOS SANTOS ONOFRIO
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 18/10/2018) 080014-00001-2018NE400306
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0007698-94.2018.5.04.0000. CD nº 0473/18-4.
RESUMO DO OBJETO: Curso "Treinamento completo -
Fiscalização de obras públicas passo a passo", para quatro servidores.
VALOR TOTAL: R$ 10.044,00. FAVORECIDO: Connect On
Marketing de Eventos Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do
art. 25 combinado com o inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
CRÉDITO: Programa de Trabalho: 085082. Classificação:
3390394899. RATIFICAÇÃO: por Vania Cunha Mattos, Presidente,
em 18/10/2018.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº 0007340-32.2018.5.04.0000. CD nº 0475/18-4.
RESUMO DO OBJETO: Inscrição de cinco servidores no evento
Gartner Symposium/ITxpo. VALOR TOTAL: R$ 13.275,00.
FAVORECIDO: Gartner do Brasil Serviços de Pesquisas Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II do art. 25 combinado com o
inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93. CRÉDITO: Programa de
Trabalho: 085082. Classificação: 3390394809. RATIFICAÇÃO: por
Vania Cunha Mattos, Presidente, em 18/10/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2018

PROCESSO: 7568/2018. OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais de marcenaria para uso na manutenção predial
e de mobiliário das Unidades deste TRT5. ABERTURA: 05 de
novembro de 2018, às 14 horas (horário de Brasília). LOCAL:
Ambiente eletrônico no site da Internet www.licitacoes-e.com.br,
provido pelo Banco do Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo
endereço eletrônico.

Salvador - BA, 18 de outubro de 2018.
ANA CARINA VARELA MARTINS MAIA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

No DOU de 17/10/2018, Seção 3, pág. 152, onde se lê:
Aviso de Homologação, leia-se: Edital de 16 de outubro de 2018 -
Homologação do resultado final do concurso público para provimento
dos cargos efetivos do quadro de pessoal.

(p/Coejo)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61/2018

Processo: TRT8 PROAD nº 662/2018; Objeto: Fornecimento de
solução de conectividade de rede sem fio (wireless) composta por
access points; Empresa: Servix Informática Ltda; CNPJ:
01.134.191/0003-09; Valor Total: R$8.166.962,00 (oito milhões,
cento e sessenta e seis mil, novecentos e sessenta e dois reais);
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 40/2018; Data de assinatura:
18/10/2018; Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados da data de
assinatura; Signatários: A Exma. Senhora Suzy Elizabeth Cavalcante
Koury, Desembargadora Presidente, pelo Tribunal e, o Senhor
Vanderlei Arcanjo Carnielo Calejon, pela detentora do registro. A
íntegra da Ata, encontra-se disponível no site do TRT8.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 84/2018

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso onde se
encontra localizada a Vara do Trabalho de Itaituba; que abriga o Posto
de Atendimento da OAB-PA; Partes: Tribunal Regional do Trabalho
da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - Secção Pará;
Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses
até 23/09/2019; PROCESSO TRT8 nº 2538/2017; Assinatura: 21 de
setembro de 2018; pelo Tribunal a Exma. Senhora Suzy Elizabeth
Cavalcante Koury, Desembargadora Presidente e, o Senhor Alberto
Antônio de Almeida Campos, Presidente da OAB-PA - Cessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 85/2018

Espécie: Terceiro Termo de Cessão de Uso nº 08/2015, onde se
encontra localizado o Fórum Trabalhista de Parauapebas; que abriga o
Posto de Atendimento da OAB-PA; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - Secção
Pará; Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses até 15/12/2019; PROCESSO TRT8 nº 2539/2017; Assinatura:
24 de setembro de 2018; pelo Tribunal a Exma. Senhora Suzy
Elizabeth Cavalcante Koury, Presidente e, o Senhor Alberto Antônio
de Almeida Campos, Presidente da OAB-PA - Cessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86/2018

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso onde se
encontra localizado o Fórum Trabalhista de Santarém-PA; que abriga
o Posto de Atendimento da OAB-PA; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - Secção
Pará; Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses até 21/09/2019; PROCESSO TRT8 nº 2536/2017; Assinatura:
21 de setembro de 2018; pelo Tribunal a Exma. Senhora Suzy
Elizabeth Cavalcante Koury, Desembargadora Presidente e, o Senhor
Alberto Antônio de Almeida Campos, Presidente da OAB-PA -
Cessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 87/2018

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso onde se
encontra localizada a Vara do Trabalho de Óbidos-PA; que abriga o
Posto de Atendimento da OAB-PA; Partes: Tribunal Regional do
Trabalho da 8ª Região e a Ordem dos Advogados do Brasil - Secção
Pará; Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses até 18/10/2019; PROCESSO TRT8 nº 2537/2017; Assinatura:
24 de setembro de 2018; pelo Tribunal a Exma. Senhora Suzy
Elizabeth Cavalcante Koury, Desembargadora Presidente e, o Senhor
Alberto Antônio de Almeida Campos, Presidente da OAB-PA -
Cessionária.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 88/2018

Especie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT8 65/2016; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Andrade e
Monteiro Ltda; Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato por mais
12 meses; Processo TRT8 nº 1338/2016; Assinatura: 11 de outubro de
2018; pelo Tribunal: a Exma. Sra. Suzy Elizabeth Cavalcante Koury,
Desembargadora Presidente e o Sr. Luciano Batista de Andrade, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 102/2018

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 83/2015; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Módulo
Security Solutions S/A; Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
por mais 12 (doze) meses, com vigência até 15/10/2019; Processo
TRT8 nº 4249/2018; Assinatura: 11 de setembro de 2018; pelo
Tribunal: o Senhor George Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral e, os
Senhores Alberto Mourão Bastos e João Fernando Nery de Oliveira,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 97/2018

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 54/2017; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Hidro
Franchising Ltda - EPP; Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
por mais 6 (seis) meses, com vigência até 03/04/2019; Processo TRT8
nº 2229/2017; Assinatura: 3 de setembro de 2018; pelo Tribunal: o
Senhor George Rocha Pitman Junior, Diretor-Geral e, o Senhor
Haroldo Luis Pessoa Picanço, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 113/2018. Processo Geral nº 1030/2018. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Tees Brazil
Ltda - EPP, CNPJ 73.923.757/0001-20. Objeto: "Curso de
Reciclagem e Capacitação de Agentes de Segurança" - in company,
período de 11 a 15/10/2018, com carga horária total de 32h, para 13
servidores. Valor total: R$ 35.000,00. Amparo legal: Artigo 25, inciso
II c/c artigo 13, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Dotação
Orçamentária: Programa: 85031 - Capacitação de Recursos Humanos
- Despesas Diversas: 3.3.90.39.00. Reconhecimento em 03/10/18:
Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa do TRT-PR.
Ratificação em 04/10/18: Desembargadora Rosalie Michaele Bacila
Batista - Presidente Regimental do TRT-PR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 54/2016. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Sistemare
Serviços Especializados Eireli, CNPJ 07.692.489/0001-59. Objeto:
prorrogação da vigência contratual por 12 meses contados de
14/11/2018. Valor mensal mantido em R$ 44.114,93. Programa de
trabalho: Apreciação de Causas Na Justiça do Trabalho - Natureza:
3.3.90.37. Data da assinatura: 9/10/2018. Vinculação: Pregão nº
46/2016. Processo Geral nº 730/2016. Fundamento legal: Art. 58,
inciso I da Lei 8.666/93. Signatários: Patrícia Aimee Bruel Antonio -

Ordenadora de Despesa, pelo Contratante, e Sérgio Aparecido
Aléssio - Representante, pela Contratada.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 43/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 08/10/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de
manutenção predial corretiva e adequações nos imóveis do TRT da 9ª
Região abrangidos pela presente contratação, compreendendo mão-
de-obra, fornecimento de materiais e emprego dos equipamentos
necessários à execução dos serviços, conforme especificado no Termo
de Referência (Anexo I) e demais anexos do edital.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2018) 080012-00001-2018NE000117

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 67/2018 - contratação de serviços de impressão:
empresa vencedora ITEM 1: TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ
16.561.461/0001-73 - Preço total: R$ 21.000,00. ITEM 2: RGT
INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS - EIRELI - CNPJ
11.063.262/0001-11 - Preço total: R$ 24.100,00. ITENS 3, 4 E 5: GL
EDITORA GRAFICA LTDA - CNPJ 04.137.442/0001-35 - Preços
Totais: R$ 690,00, R$ 927,00 e R$ 809,00, respectivamente.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2018 - UASG 80012

Nº Processo: 982/2018. Objeto: Aquisição de sacola de algodão,
camisa polo em malha e camisetas em algodão, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital do Pregão 74/2018 e
seu anexo.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar, Centro
- Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80012-5-
00074-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 80012-00001-2018NE000117

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




